akan menampilkan biografi dari Mutawalli Sya’rawi dan Hamka sebagai

pengenalan pada inti pemikiran mereka tentang ayat bersemayam-Nya Allah SWT

pada bab IV nanti.

A. Biografi Hamka

1. Latar Belakang Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau lebih dikenal dengan julukan

Hamka, lahir pada hari Ahad, 13 Muharram 1326 Hijriah atau 17 Februari

1908 di Kampung Tanah Sirah, Kabupaten Agam, Sumatera Barat. Hamka

mempunyai keturunan seorang pembesar panglima Paderi dan juga

mempunyai keturunan bangsawan dari adat Minangkabau. Hamka

merupakan keturunan dari pasangan Abdul Karim Amrullah atau yang biasa

beristiwa’, dan sebagainya, akan tetapi tidak mempertanyakannya (bila kayfin)

dan tidak mempunyai batasan dan bentuk (la yukayyaf wa la yuhad).124

Golongan Asy’ariyyah merupakan penisbatan dari pendirinya yaitu Abu

al-Hasan al-Asy’ari. Abu al-Hasan al-Asy’ari lahir di Bashrah pada tahun 260

H bertepatan dengan tahun 873 M, dan wafat di Baghdad pada tahun 324 H

yang bertepatan dengan tahun 935 M.125 Abu al-Hasan al-Asy’ari mengaku

sebagai kelompok Ahlusunnah wa al-Jamaah yang merupakan pertengahan

dari kelompok rasional dan konservatif. Al-Asy’ari dahulu merupakan

penganut Mu’tazilah yang kemudian keluar dari golongan tersebut dan